
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

AMMINISTRAZIONE 
SETTORE FARMACIA 
 
DETERMINAZIONE n. 10 del  01 marzo  2021 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO PER ASSISTENZA E RIPARAZIONE FRIGORIFERO PRESSO FARMACIA    
MALPENSA T2  - CIG ZAA30D3CBC 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
 con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 

servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. 
c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 
CONSIDERATO che si rende necessario attivare un servizio di assistenza, per garantire il ripristino del 
frigorifero presso la Farmacia Malpensa T2, in quanto non funzionante; 
 
CONTATTATA la ditta Piardi con sede in via Bresca 1/A a  Castenedolo BS che aveva provveduto a fornire 
ed installare il frigorifero modello CV matricola 1128537 presso la farmacia malpensa T2; 
 
DATO ATTO che  la ditta fornitrice ha fatto pervenire al  protocollo della società -  n. 164/2021 un’offerta che 
comprende:  

 fornitura e sostituzione motoventilatore guasto; 

 controllo funzionamento; 

 manodopera ed uscita 
per un importo pari a € 510,00 oltre IVA; 
 
RITENUTA la suddetta offerta per assistenza e riparazione frigorifero modello CV installato presso la 
Farmacia Malpensa T2 congrua; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per servizi 
inferiori a € 40.000,00; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art.1, 
comma 450 della Legge 296/2006, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al Mercato 
telematico, da € 1000.00.= a € 5000.00.= per acquisti di beni e servizi; 
 
SENTITO dall’Amministratore delegato della Società, il parere positivo di regolarità contabile;  
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 Di disporre, per i motivi espressi in premessa, il servizio di assistenza e riparazione frigorifero modello CV 

matricola 1128537  presso la Farmacia Malpensa T2, alla ditta fornitrice Piardi con sede in via Bresca 1/A 
a  Castenedolo BS, per un importo pari a € 510.00 oltre IVA; 

 Di procedere alla liquidazione pari a € 510.00 oltre  IVA esclusa a 30 giorni fine mese dalla data di 
presentazione di regolare fattura. 

 Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Sonia Bellinzoni. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Sonia Bellinzoni 
f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

